- COMUNE DI S.ALESSIOSICULO
el Provincia di Messina
Partita | V.A. 00347890832 Tel 0942 — 751036 Fax. 0942 - 756519
E-mail: ufficiotecnico@comune, santalessiosiculo. me. il
E-mail £.E.C.; utc.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA
N. {23 Del 18-06- 201§

 OGGETTO: Potenziamento impi'ant"o di depurazione mediante trattamento delle acque reflue
con ossigeno nel periodo estivo anno 201§. C1G: XBD18C686F.

Premesso che || Comune di Sant'Alessio Siculo conta una popolazione residenziale di circa
1500 abitanti e nel periodo estivo subisce un notevole incremento, pertanto, il depuratore
asservito all'abitato di Sant'Alessio Siculo, nonché all'abitato del comune di Forza d'Agro’,
non riesce a sopperire alle esigenze depurative per cui vi & la necessita d'intervenire
provvedendo all’'uopo con una maggiore ossigenazione;

Ritenuto pertanto indispensabile procedere all'intervento di cui alleggetto, al fine di
compensare al deficit ossidativo nel periodo estivo di sovraccarico cosi da non arrecare
nocumento alla popolazione per emissioni maleodoranti;

Considerato che:

- & necessario rendere pil efficace il trattamento delle acque reflue mediante apposito
processo di ossigenazione allimpianto di depurazione nel periodo estivo, al fine migliorare il
rendimento depurativo ed evitare la diffusione di cattivi odori;

- con nota prot. 286 del 13/01/2016, & stato pubblicato un avviso relativo ad un’indagine di
mercato relativa al servizio di potenziamento dellimpianto come in oggetto indicato,
pubblicato all'albo pretorio dell'ente dal 13/01/2016 al 12/02/2016, e che per il suddetto avviso
non & pervenuta alcuna offerta;

Visto che:

- detto trattamento & stato positivamente sperimentato nelle precedenti stagioni estive ;

- anche per quest'anno & necessario quindi predisporre lo stesso trattamento;

- la ditta Air Liguide Italia Service srl con sede operativa in via Litoranea Priolese, 36 cap
96010 Priolo Gargallo (SR), P. IVA n. 03270040961, ha svolto, nelle precedenti stagioni.
efficacemente lintervento di che trattasi e che pertanto, la stessa, offre oftime garanzia per la
buona riuscita dellintervento, cosi come accertato nel recente passato, considerato inoitre
che la Ditta & l'unica produttrice di ossigeno liquido esistente in Sicilia, per cui non si ritiene
opportuno rivolgersi ad altre ditte stante |a specificita dell'intervento;

Vista la relazione iecnica, corredata dalla previsione di spesa, regaila dallU.T.C. in data
14/04/2016, dalla quale si evince che Iimporto per la fornitura di ossigeno, nolo
apparecchiatura, nolo serbatoio e manutenzione linea ossigeno, ammonta ad €. 32.750,00,
oltre ad €. 7.250,00 per somme a disposizione dell Amministrazione, quindi per un importo
complessivo di €. 40.000,00;

Vista la delibera di G.M. n. 26 del 06/05/2016 con la quale, & stata assegnata, al
Responsabile dell'Area Tecnica, per il raggiungimento dell’obiettivo di che trattasi, la risorsa
economica complessiva pari ad €.40.000,00;



Rilevata l'urgenza di provvedere in merito onde evitare inconvenienti igienico sanitari:
Visto l'art. 17-ter del DPR 26/10/72 n,. 633 introdotto dall'art. 1, comma 629, |ettera B) della
L. 23/12/2014, n. 190 (legge di stabilita 2015), inerente l'applicazione dell' "SPLIT
PAYMENT", che ha disposto che la P.A. (tra cui i Comuni), acquirenti di beni e servizi,
devono versare direttamente all'erario 'imposta sul valore aggiunto loro addebitata dai
fornitori;
Vista la Determina Sindacale n. 2 del 01/02/2013 di nomina del Responsabile dell'Area
Tecnico - Manutentiva;
Vista la L.R. 23/98 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il Dilgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.P.R. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni:
Visto il D. L.vo n. 50/20186;
Vista la nota prot. 86313/DRT del 04/05/2016 dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture
e della Mobilita Dipartimento Regionale Tecnico;
Viste le leggi vigenti in materia;

DETERMINA

1) Di prendere atto della superiora premessa, da ritenersi qui integralmente trascritta;

2) Affidare la fornitura di ossigeno liquido per il superiore trattamento delle acque alla ditta Air
Liquide Italia Service srl con sede operativa in via Litoranea Priclese, 36 cap 96010 Priolo
Gargallo (SR, P. IVA n. 03270040961, che ha svolto nelle precedenti stagioni efficacemente
lintervento di che trattasi e che pertanto la stessa offre ottime garanzia per la buona riuscita
dell'intervento, cosi come accertato nel passato, per I'importo di € 32.750,00 oltre |V A

3) Di disporre il pagamento di quanto dovuto a presentazione di regolare fattura debitamente
vistata dall'ufficio tecnico comunale previo consuntivo e acquisizione del DURC e di dare atto
che, ai sensi dell'art. 17-ter del D.P.R. n. 663/1972 la somma dovuta per I'LV.A., verra
trattenuta e riversata direttamente dall'ente pubblico all'erario secondo le modalita e i tempi
previsti dalla normativa vigente;

4) Si da atto che la copertura finanziaria & stata assegnata con delibera di G.M. n. 26 del
06/05/2016;

5) Trasmettere copia della presente, per quanto di competenza, al Sindaco, al Ragioniere
Comunale, al Presidente del Consiglio, alla ditta fornitrice, e copia con i visti d'avvenuta
notifica allo scrivente..

Sant'Alessio Siculo, li /él b1 0.Y




PARERE TECNICO

11 Responsabile del servizio interessato
VISTO I’art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica Iart. 1, lettera h) della L.R.n.48 /1991,

Al sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarita tecnica

ESPRIME PARERE. fo o oo Ao

Li /-4 20 /8 /‘“\\
i o8
@?ﬂﬁf‘: .
N4 :\\‘?}T RESPONS DEL SERVIZIO

§ »

5 Q# % “{‘{_‘- 't‘..r w—]}

ug & «e.-,c o } %ﬁ:ﬂ
j g — e

5

PARERE DEL RI:SPDN \}I‘F ‘EﬁEIf/SI:R‘JIZID ANZIARIO

11 Responsabile del servizio finanziario
VISTO I’art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica I’art. 1, lettera h) della L.R.n.48 /1991;

Al sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne ]a 5013 regnlanta tecmca
ESPRIME PARERE £ R (O RE (DL [

Li {5~¢. q1,

ATTESTA

— : . Y0 aah an
la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO__ & U. Oﬂ;r;; 00
sui seguenti codici € numeri:

Codice 98, 0. A4.03.00 88. Sgt?/éﬁ’o‘f‘—’.;b Codice ‘

Competenza_ x Competenza |
Residui ~ |Residui '

Intervento Cwcl . %€ Intervento |

Li g




